Sciendum quoque est, quod sicut solus Filius dicitur verbum vel imago; ita etiam ipse solus dicitur S. Th. Opera omnia. V. 6.

*dicitur sapientia nata vel genita*. Hic ostendit qualiter Filius dicitur sapientia genita; et circa hoc duo facit: primo ostendit dicti significationem; secundo excludit dubitationem ex dictis, ibi: *Cave lector qualiter hoc intelligas*; ubi duo facit secundum duas dubitationes quae removet. Secunda incipit ibi: *Illud etiam sciri oportet, quia, cum supra dicitur sit, imaginem relative dici de Filio... interdum tamen reperitur secundum substantiam dici; et utraque per se patet in litera*.

## QUAESTIO I.

Hic est duplex quaestio. Primo de innaschibilitate. Secundo de imagine.

Circa primum duo quaeruntur: 1.º utrum innaschibilitas sit notio vel proprietates Patris; 2.º utrum sit personalis proprietates ejus. Utrum autem innaschibilitas vel ingentibus conveniat Spiritui sancto, habitum est supra, 15 dist., quaest. 1, art. 1.

## ARTICULUS PRIMUS.

Utrum innaschibilitas sit proprietates Patris. (1 p., qu. 53, art. 4.)

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod innaschibilitas non sit notio vel proprietates Patris. Ut enim in littera habetur, cum Pater ingentibus dicitur, non quid sit, sed quid non sit, ostenditur. Sed negatio non potest esse sufficientis principium notificandi aliquid. Ergo cum notio dicitur illud quod est principium cognoscendi personam, videtur quod ingentibus non dicat aliquam notionem Patris.

2. Praeterea, si ingentibus sit proprietates Patris; aut hoc erit secundum quod intelligitur negative, aut secundum quod intelligitur privative. Sed non secundum quod intelligitur negative; quia sic convenit ei quod non generatur; et sic convenit essen-

liae et Spiritui sancto. Similiter nec secundum quod privative: quia privatio semper ponit imperfectionem in eo cuius est, cum privatio sit ejus quod natum est haberi et non habetur. Ergo videtur quod ingenitus nullo modo sit notio vel proprietatis Patris.

5. Praeterea, cum personae divinae non distinguantur nisi per relationes, nihil potest esse proprietatis vel notio divinae personae, quod non est in genere relationis. Sed ingenitus non est in genere relationis. Ergo non est notio personae divinae. Probatio mediae. Sicut se habet inferius ad superius, ita se habet negatio superioris ad negationem inferioris, et e contra. Quanto enim homo est in paucioribus quam animal, tanto magis negatio animalis de paucioribus praedicatur quam negatio hominis. Sed generatio prout significat relationem, est minus commune quam relatio. Ergo negatio generationis est plus commune quam non relatio, et ita praedicatur de illa; et salvatur cum ea, sicut commune cum proprio. Sed quidquid salvatur cum opposito generis, non est contentum sub genere. Ergo ingenitus cum salvetur cum eo quod est non relatio, non est in genere relationis.